
UBND TỈNH THỪA THIÊN HUẾ 

SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI 
       CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

       Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

  

Số:  1994    /QĐ-SGTVT                Thừa Thiên Huế, ngày  24  tháng 10 năm 2019 
  

 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thu hồi giấy phép kinh doanh vận tải bằng ô tô 

 

GIÁM ĐỐC SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI THỪA THIÊN HUẾ 

 

Căn cứ Nghị định 86/2014/NĐ-CP ngày 10/09/2014 của Chỉnh phủ về 

kinh doanh và điều kiện kinh doanh vận tải bằng xe ô tô; 

Căn cứ Thông tư 63/2014/TT-BGTVT ngày 07/11/2014 của Bộ Giao 

thông vận tải Quy định về tổ chức, quản lý hoạt động vận tải bằng xe ô tô và 

dịch vụ hổ trợ vận tải đường bộ được sửa đổi, bổ sung một số điều tại thông tư 

số 60/2015/TT-BGTVT ngày 02/11/2015 của Bộ GTVT; 

Căn cứ Quyết định số 05/QĐ-UBND ngày 21/01/2016 của UBND tỉnh 

Thừa Thiên Huế quy định về chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ 

chức của Sở GTVT Thừa Thiên Huế; 

Theo đề nghị của ông Trưởng Phòng Quản lý vận tải và phương tiện Sở 

GTVT Thừa Thiên Huế, 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

       Điều 1. Thu hồi không thời hạn Giấy phép kinh doanh vận tải bằng ô tô số 

830 của Công ty TNHH MTV Nam Sơn Bắc Hải do Sở Giao thông vận tải 

Thừa Thiên Huế cấp ngày 14/3/2019. 

Lý do thu hồi: Không kinh doanh vận tải trong thời gian 06 tháng kể từ 

ngày được cấp Giấy phép kinh doanh. Vi phạm điểm b, khoản 1, Điều 23, Nghị 

định 86/2014/NĐ-CP ngày 10/09/2014 của Chỉnh phủ về kinh doanh và điều 

kiện kinh doanh vận tải bằng xe ô tô; 

       Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

 Trong thời hạn 05 ngày làm việc kể từ ngày ban hành Quyết định thu 

hồi, Công ty TNHH MTV Nam Sơn Bắc Hải có trách nhiệm nộp lại Giấy phép 

kinh doanh vận tải số 830 do Sở Giao thông vận tải Thừa Thiên Huế cấp ngày 

14/3/2019. 

 Giao phòng Quản lý Vận tải và Phương tiện chịu trách nhiệm thu hồi 

Giấy phép kinh doanh vận tải bằng xe ô tô số 830 của Công ty TNHH MTV 

Nam Sơn Bắc Hải và lưu trữ hồ sơ theo quy định. 

       Điều 3. Các ông (bà): Chánh Văn phòng Sở, Chánh thanh tra Sở, Trưởng 

phòng Quản lý Vận tải và Phương tiện, Công ty TNHH MTV Nam Sơn Bắc 



Hải và các cá nhân, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định 

này./.       

     

Nơi nhận: 
- Như điều 3; 

- Tổng Cục ĐBVN (để b/c); 

- UBND tỉnh (để b/c); 

- GĐ và các PGĐ Sở (để b/c); 

- Sở GTVT các tỉnh, TP (để p/h);  

- Công an các tỉnh và TP (để p/hợp);;  

- Lưu VP, QLVT&PT 

                    KT. GIÁM ĐỐC 

                   PHÓ GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

 

                 Nguyễn Văn Thành 

 

 

 

 

       
.                                                                   
 

 


		2019-10-24T10:12:47+0700




